



RELATÓRIO DE CONSOLIDAÇÃO DA INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2026 - STDS

Órgão Gerenciador: Sec. Mun. do Trabalho e Desenv. Social

Data da publicação da IRP: CONFORME COMPROVANTE DE DIVULGAÇÃO JUNTADO AOS AUTOS

Objeto Geral: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas para a prestação de serviços, locação de estruturas e equipamentos e fornecimento de materiais destinados à organização, realização e apoio aos eventos e ações institucionais, socioassistenciais, culturais, esportivas, educativas, recreativas e comunitárias promovidas pela Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Quixeré/CE

1. Resumo Geral

Esta seção apresenta a consolidação da demanda do órgão gerenciador. A Intenção de Registro de Preços foi divulgada pelo prazo estabelecido, sem que outros órgãos ou entidades apresentassem manifestação de interesse em participar. Assim, os quantitativos e o valor estimado global correspondem exclusivamente à demanda da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, na condição de órgão gerenciador, nos termos do art. 86 da Lei nº 14.133/2021.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Antônio Hago Rodrigues Sousa Lima
DATA: 20/07/2026
AVANÇADA

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL DOS ITENS	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
Órgão gerenciador	10.080,00	962.379,38
Órgão(s) participante(s) – não houve manifestações	0,00	0,00
Total consolidado	10.080,00	962.379,38

Observação: Consolidado conforme Art. 86 da Lei nº 14.133/2021.



2. Detalhamento por Órgão

Esta seção apresenta os itens demandados exclusivamente pelo órgão gerenciador, com sua identificação, descrição, unidade de medida, quantidade estimada, valor unitário e valor total. Não há quantitativos de órgãos participantes a consolidar, pois não foram recebidas manifestações de interesse durante o prazo da IRP, conforme o art. 86 da Lei nº 14.133/2021.

Tabela 2: Itens do Órgão Gerenciador

Contém os itens propostos pelo órgão gerenciador, que formam a base do SRP e orientam a licitação ou contratação direta. Esses itens refletem a demanda principal do processo e servem como referência para os participantes.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	DE	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
1	GRUPO MUSICAL DE MÉDIO PORTE	Serviço		12,00	5.713,33	68.559,96
grupo musical de médio porte: repertório exclusivamente infantil, com duração mínima de 3 horas de duração por apresentação, incluindo equipe técnica, músicos, cantores, instrumentos musicais, equipamentos de som e demais itens necessários para a realização do evento, conforme normas de segurança e exigências contratuais.						
2	GRUPO MUSICAL DE PEQUENO PORTE	Serviço		70,00	1.927,44	134.920,80
grupo musical de pequeno porte: prestação de serviço de apresentação artística musical de grupo/banda, com apresentação ao vivo, incluindo repertório variado de músicas temáticas, regionais e populares, com duração mínima estabelecida de 2 horas por apresentação, incluindo equipe técnica, músicos, cantores, instrumentos musicais, equipamentos de som e demais itens necessários para a realização do evento, conforme normas de segurança e exigências contratuais.						
3	SONORIZAÇÃO DE PORTE MÉDIO	Diária		10,00	1.598,58	15.985,80
sonorização de porte médio: 01 mesa de som digital de mínimo 16 canais de entrada, 08 canais de saída, 04 caixas de subgraves duplos 1600w rms (caixas originais não serão aceitas cópias). 04 caixas line array auto amplificadas de no mínimo 600w rms com amplificação classe d. (caixas originais não serão aceitas cópias). 02 amplificadores classe d 4500w rms. 01 cdj 400. 01 processador digital com 04 entradas e 08 saídas 24bit x 96khz. 01 filtro de ac com 08 saídas. 01 transformadores isoladores balanceados 02 canais entrada 600 ohms e saída 300 ohms. 01 main power digital, 32a com saídas 220v e 110v. 01 cabo de ac 4x16mm e 50m. 01 cabo de aterramento 1x16mm na cor verde. 02 varas de 01 polegadas para aterramento. 04 monitores de 800w rms com curva de resposta flat (caixas originais). 01 caixa de guitarra a válvula 100w rms. 01 sistema de contra baixo 400w rms. 01 microfone sem fio uhf digital com seleção de canais. 01 kit de microfones de qualidade comprovada para bateria 08 unidades. 10 microfones de qualidade comprovada para uso geral. 08 direct box passivos. 10 pedestais. • sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio porte; • acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio; • sistema devidamente aterrado; • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi); • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.						
4	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM COM LOCUTOR	Diária		10,00	783,00	7.830,00
serviço de divulgação em carro de som com locutor: serviço de divulgação em carro de som locação por hora, incluindo combustível, motorista e locutor. o veículo deverá possuir microfones, leitor de cd (que execute mp3 e outros formatos), som com potência igual ou superior a 3 000 watts.						
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM SEM LOCUTOR	Diária		10,00	660,00	6.600,00
serviço de divulgação em carro de som sem locutor: serviço de divulgação em carro de som locação por hora, incluindo combustível e motorista. o veículo deverá possuir leitor de cd (que execute mp3 e outros formatos), som com potência igual ou superior a 3 000 watts.						
	CONTRAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO EM EVENTOS	Diária		10,00	998,97	9.989,70
contratação de equipe de apoio em eventos: equipe de apoio por aproximadamente 3 horas de duração, contendo pelo menos 05 componentes do sexo masculino/feminino; devidamente uniformizado e capacitado, conforme a exigências do contratante.						
	FAIXA PARA PORTAL DE ENTRADA	Unidade		10,00	331,52	3.315,20



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Antônio Hago Rodrigues Sousa Lima
DATA: 20/07/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



faixa para portal de entrada: faixa para portal de entrada de eventos, impresso em lona ou tecido medindo altura 50 cm x largura 300 cm.					
8	ILUMINAÇÃO BRANCA E COLORIDA DE MÉDIO PORTE	Diária	10,00	840,00	8.400,00
iluminação branca e colorida de médio porte: locação de sistema de iluminação branca de médio porte; contendo 06 refletores coloridos, 04 refletores de luz branca incluindo cabos, conectores e controles.					
9	PALCO DE PEQUENO PORTE	Diária	10,00	1.465,55	14.655,50
palco de pequeno porte: locação de palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6 m de frente por 3 m de fundo, estrutura para pa line em alumínio ou ferro galvanizado, 80 cm de altura, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15 mm acarpetado, na cor: grafite, escada, em painel e metalom revestido em madeira. toda parte de logística, equipe de montagem e desmontagem, incluindo alimentação, hospedagem e transporte, será de inteira responsabilidade da empresa contratada, assim como a obtenção de todas as licenças necessárias, artes e demais documentações técnicas exigidas pelos órgãos competentes para a execução segura da estrutura.					
10	MINE PALCO	Diária	10,00	868,50	8.685,00
mine palco: altura 80 cm x largura 6,00 m x fundo 2,20 m; forrado com carpete e decorado com a temática do evento.					
11	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO	Unidade	3.500,00	3,80	13.300,00
cadeira plástica sem braço: locação de cadeira plástica sem braço, empilhável. descrição: capacidade de peso mínimo de 80 kg.					
12	MESA PLÁSTICA	Unidade	1.600,00	5,85	9.360,00
mesa plástica: locação de mesa plástica quadrada, empilhável.					
13	LOCAÇÃO DE GRID	Diária	20,00	561,16	11.223,20
locação de grid : material - aço carbono, acabamento galvanização eletrolítico (zincado) medindo altura 3m x largura 3m. moldável a outros tamanhos menores conforme a necessidade do contratante.					
14	BUFFET DE GRANDE PORTE – ATÉ 400 PESSOAS	Serviço	8,00	9.537,75	76.302,00
buffet de grande porte – até 400 pessoas: serviço de buffet completo para eventos de até 400 pessoas, com cardápio amplo e estrutura reforçada. o serviço contempla mesa de frios completa com queijos variados, presunto, salame, pães, patês e frutas, além de coquetel de salgadinhos finos e tradicionais e mesa de petiscos. nos pratos principais, serão oferecidos arroz branco e arroz especial (à grega, com castanhas ou outro diferencial), feijão tradicional ou feijoada leve, três opções de carne (frango, bovina e suína ou peixe, conforme escolha do evento) e massa especial, podendo incluir lasanha, rondelli, penne ou macarrão servido com (molho rosé, molho branco e molho bolonhesa). o serviço também oferece duas guarnições, como saladas especiais, legumes no vapor, farofa gourmet ou purês. nas bebidas, quando incluídas, estarão disponíveis água mineral, refrigerantes, sucos naturais e opção de bebidas quentes, como café ou chá. para sobremesa, será montada uma mesa com variedade de doces, tortas e frutas. o serviço conta com equipe completa para preparo dos alimentos, montagem da estrutura, atendimento, reposição contínua dos itens, higienização do espaço utilizado e desmontagem ao final.					
15	BUFFET DE MÉDIO PORTE – ATÉ 200 PESSOAS	Serviço	10,00	13.720,70	137.207,00
buffet de médio porte – até 200 pessoas: serviço de buffet completo para eventos de até 200 pessoas, com cardápio amplo e estrutura reforçada. o serviço contempla mesa de frios completa com queijos variados, presunto, salame, pães, patês e frutas, além de coquetel de salgadinhos finos e tradicionais e mesa de petiscos. nos pratos principais, serão oferecidos arroz branco e arroz especial (à grega, com castanhas ou outro diferencial), feijão tradicional ou feijoada leve, três opções de carne (frango, bovina e suína ou peixe, conforme escolha do evento) e massa especial, podendo incluir lasanha, rondelli, penne ou macarrão servido com (molho rosé, molho branco e molho bolonhesa). o serviço também oferece duas guarnições, como saladas especiais, legumes no vapor, farofa gourmet ou purês. nas bebidas, quando incluídas, estarão disponíveis água mineral, refrigerantes, sucos naturais e opção de bebidas quentes, como café ou chá. para sobremesa, será montada uma mesa com variedade de doces, tortas e frutas. o serviço conta com equipe completa para preparo dos alimentos, montagem da estrutura, atendimento, reposição contínua dos itens, higienização do espaço utilizado e desmontagem ao final.					
16	BUFFET DE PEQUENO PORTE – ATÉ 100 PESSOAS	Serviço	10,00	7.474,80	74.748,00
buffet de pequeno porte – até 100 pessoas: serviço de buffet completo para eventos de até 100 pessoas, com cardápio amplo e estrutura reforçada. o serviço contempla mesa de frios completa com queijos variados, presunto, salame, pães, patês e frutas, além de coquetel de salgadinhos finos e tradicionais e mesa de petiscos. nos pratos principais, serão oferecidos arroz branco e arroz especial (à grega, com castanhas ou outro diferencial), feijão tradicional ou feijoada leve, três opções de carne (frango, bovina e suína ou peixe, conforme escolha do evento) e massa especial, podendo incluir lasanha, rondelli, penne ou macarrão servido com (molho rosé, molho branco e molho bolonhesa). o serviço também oferece duas guarnições, como saladas especiais, legumes no vapor, farofa gourmet ou purês. nas bebidas, quando incluídas, estarão disponíveis água mineral, refrigerantes, sucos naturais e opção de bebidas quentes, como café ou chá. para sobremesa, será montada uma mesa com variedade de doces, tortas e frutas. o serviço conta com equipe completa para preparo dos alimentos, montagem da estrutura, atendimento, reposição contínua dos itens, higienização do espaço utilizado e desmontagem ao final.					
	PAINÉIS DECORATIVOS EM TECIDO PEQUENO	Unidade	10,00	406,25	4.062,50
painéis decorativos em tecido pequeno: painéis decorativos em tecido helanca ou oxford com e sem acabamento de costura e elástico; medindo aproximadamente 2,50 m de altura x 3,50 de largura.					
	PAINÉIS DECORATIVOS EM TECIDO MÉDIO	Unidade	8,00	546,12	4.368,96
painéis decorativos em tecido médio: painéis decorativos em tecido helanca ou oxford com e sem acabamento de costura e elástico; medindo aproximadamente 2,50 m de altura x 4,50 m de largura.					
	PAINÉIS DECORATIVOS EM TECIDO GRANDE	Unidade	6,00	722,88	4.337,28



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Antônio Hago Rodrigues Sousa Lima
DATA: 20/07/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



painéis decorativos em tecido grande: painéis decorativos em tecido helanca ou oxford com e sem acabamento de costura e elástico; medindo aproximadamente 2,50 m de altura x 6,00 m de largura.

20	TAPETE PASSARELA TIPO CARPETE	Unidade	6,00	321,03	1.926,18
----	-------------------------------	---------	------	--------	----------

tapete passarela tipo carpete: cor: verde, vermelho ou azul; medindo 32 metros de comprimento x 1,00 m de largura.

21	COLONAS COM ARRANJOS FLORAIS	Unidade	10,00	83,79	837,90
----	------------------------------	---------	-------	-------	--------

colunas com arranjos florais: coluna medindo 1 m de altura por 60 cm de largura e 40 cm de fundo, com arranjo de flores artificiais.

22	CARPETE DECORATIVO VERDE	Unidade	10,00	264,80	2.648,00
----	--------------------------	---------	-------	--------	----------

carpete decorativo verde: medindo 30 metros quadrados

23	TENDAS 3M X 3M	Diária	10,00	315,63	3.156,30
----	----------------	--------	-------	--------	----------

tendas 3m x 3m: estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema mig. galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. cobertura em pvc calambrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo.

24	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE	Serviço	10,00	5.947,07	59.470,70
----	---------------------------	---------	-------	----------	-----------

decoreção de grande porte: serviço de decoracão e ornamentacão temática de grande porte para prestacão de serviços envolvendo planejamento, criacão, fornecimento, montagem, manutencão e desmontagem de decoracão temática para eventos anuais promovidos pela secretaria, contemplando datas comemorativas e eventos institucionais de grande relevância social, cultural e comunitária, tais como festas juninas, dia das mães, dia das crianças, natal e outras celebrações de interesse público. toda a logística da equipe responsável pela montagem, incluindo hospedagem, alimentacão e transporte, ficará sob total responsabilidade da empresa contratada.

25	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE	Serviço	10,00	2.713,75	27.137,50
----	--------------------------	---------	-------	----------	-----------

decoreção de médio porte: serviço de decoracão e ornamentacão temática no local onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e iluminarias, balões, para uma área de no mínimo 2.500m2. a definição dos temas, cores, distribuição dos elementos e demais detalhes da decoracão deverá ser previamente acordada e aprovada pela contratante, assegurando alinhamento com as diretrizes e necessidades do órgão toda a logística da equipe responsável pela montagem, incluindo hospedagem, alimentacão e transporte, ficará sob total responsabilidade da empresa contratada.

26	ARBITRAGEM DE JIU-JITSU OFICIAL	Serviço	5,00	1.811,34	9.056,70
----	---------------------------------	---------	------	----------	----------

arbitragem de jiu-jitsu oficial: profissional responsável por conduzir e julgar competições oficiais de jiu-jitsu, aplicando as regras da modalidade com imparcialidade. atua na avaliação de pontos, sinalizações, penalidades e tempo de combate, garantindo a segurança dos atletas, o respeito ao regulamento e a integridade do resultado. alimentacão, transporte e hospedagem por conta do contratado.

27	ARBITRAGEM DE KARATÊ OFICIAL	Serviço	5,00	1.909,40	9.547,00
----	------------------------------	---------	------	----------	----------

arbitragem de karatê oficial: responsável pela condução e julgamento de competições oficiais de karatê, aplicando as regras da modalidade com imparcialidade. atua na avaliação técnica de golpes, controle de tempo, pontuação, advertências e desclassificações, garantindo a segurança, o fairplay e a regularidade do evento. alimentacão, transporte e hospedagem por conta do contratado.

28	MEDALHA EM RESINA COM 6CM	Unidade	600,00	11,90	7.140,00
----	---------------------------	---------	--------	-------	----------

medalha em resina com 6cm: medalha em resina com 6 cm de diâmetro, com acabamento liso e durável, adequada para uso em premiações e reconhecimentos. pode ser personalizada com logo, nome, data e categoria, oferecendo um visual elegante e moderno. com fita em cetim personalizada na cor solicitada pelo contratante.

29	ECOBAGS PERSONALIZADAS	Unidade	2.000,00	30,19	60.380,00
----	------------------------	---------	----------	-------	-----------

ecobags personalizadas: bolsa ecológica confeccionada em material resistente e reutilizável, destinada ao acondicionamento e transporte de materiais diversos. produzida em tecido de algodão cru, lona, tnt ou material equivalente, com alças reforçadas para maior durabilidade e conforto no uso. deverá possuir acabamento de qualidade, costuras resistentes e personalização com impressão da logomarca, tema do evento, campanha institucional ou arte fornecida pela contratante. material: algodão cru, lona, tnt ou similar; dimensões aproximadas: 35 cm x 40 cm (ou conforme necessidade da contratante); alças reforçadas; personalização em 1 ou mais cores; acabamento resistente e de boa qualidade; produto reutilizável e ecologicamente sustentável.

	CAMISETAS PERSONALIZADAS	Unidade	650,00	53,78	34.957,00
--	--------------------------	---------	--------	-------	-----------

nisetas personalizadas: camiseta clássica, manga curta, gola careca (redonda) com acabamento em viés ou ribana de mesma tonalidade e disposição do tecido. adulto tradicional: pp, p, m, g, gg, xg e exg. pronta para estampa (silk-screen, sublimação, dtg ou filme de recorte).

	SERVIÇOS DE PINTURA FACIAL ARTÍSTICA	Serviço	60,00	117,17	7.030,20
--	--------------------------------------	---------	-------	--------	----------

viços de pintura facial artística: contratação de profissionais por um período de 3 horas por evento. todos os produtos utilizados (tintas, glitters, , canetas hidrográficas próprias para pele) devem ser obrigatoriamente hipoalergênicos, regulamentados pela anvisa e próprios para uso matológico infantil.

	BUFFET DE COMIDAS REGIONAIS	Serviço	10,00	655,00	6.550,00
--	-----------------------------	---------	-------	--------	----------

ffet de comidas regionais: comidas regionais do tipo, canjiquinha, mucunzá doce/salgado e milho verde cozido in natura. os itens deveram ser regues devidamente embalados em porções individuais de 150 ml e próprios para transporte.

	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE LOCUÇÃO E CERIMONIAL	Serviço	20,00	642,49	12.849,80
--	---	---------	-------	--------	-----------



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Antônio Hago Rodrigues Sousa Lima
DATA: 20/07/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



contratação de profissional de locução e cerimonial: contratação de profissional de locução e cerimonial (mestre de cerimônias) para condução, apresentação e condução protocolar de eventos. o profissional será responsável por ditar o ritmo da solenidade, transmitir mensagens, anunciar autoridades/atrações e manter o público engajado e informado.					
34	CONTRATAÇÃO DE CARRINHO/ESTAÇÃO DE ALGODÃO DOCE PARA FESTAS E EVENTOS	Diária	25,00	225,00	5.625,00
contratação de carrinho/estação de algodão doce para festas e eventos: fornecimento de algodão-doce (açúcar cristal, palitos, corantes alimentícios) com aproximadamente 3 (três) horas de produção contínua. incluso monitor/operador treinado para a confecção dos doces durante o período contratado.					
35	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS E CAMAS ELÁSTICAS	Hora	25,00	251,80	6.295,00
locação de brinquedos infláveis e camas elásticas: brinquedos infláveis do tipo castelinho, pula – pula inflável, circuito e piscina de bolinha com estrutura em lona vinílica de alta resistência kp 1000, paredes de rede de proteção, motor soprador de ar contínuo de baixo ruído e dimensões adequadas (3m x 3m ou 4m x 4m). circuito: confeccionado em lona vinílica (geralmente kp1000 ou kp1100), material altamente resistente, impermeável e com costuras reforçadas. medindo: 5 m x 5 m x 1,5 m; capacidade de até 100 kg; comportando até 4 crianças. cama elástica: estrutura em aço galvanizado (livre de ferrugem), rede de proteção com malha fina sem aberturas, lona de salto sem remendos e protetor de molas acolchoado (dimensões sugeridas: 3,05m ou 4,27m de diâmetro). o contrato deve estipular que a empresa forneça monitores devidamente treinados e uniformizados para supervisionar, orientar as crianças sobre as regras e controlar o fluxo no brinquedo.					
36	PÓDIO DE PREMIAÇÃO	Unidade	10,00	551,33	5.513,30
pódio de premiação: locação de pódio de premiação para eventos, estrutura em módulos com 3 níveis (1º, 2º e 3º lugares) em alturas variadas, superfície antiderrapante, incluindo montagem e desmontagem. dimensões mínimas de 100 cm de largura por degrau.					
37	BARRACAS DE FEIRA	Unidade	20,00	1.297,50	25.950,00
barracas de feira: especificações: modelos mais tradicionais desmontáveis, com balcão frontal e cobertura em lona, tubos metálicos (ferro galvanizado) com sistema de encaixe rápido. o material deve resistir à corrosão e montagem frequente. altura padrão do balcão de 90 cm, construída em chapas de aço, ripas de madeira ou inox, para suportar o peso dos produtos. estruturas medindo 2 m x 1,5 m (cobertura) e 2x2 m . cobertura em lona de pvc ou nylon 70, com propriedades impermeáveis e proteção antichama e antimoho. conta frequentemente com uma saída inferior frontal para organização de estoque.					
38	WISEIRA DE PROTEÇÃO SOLAR	Unidade	600,00	29,41	17.646,00
viseira de proteção solar: ajustável na cor azul-marinho, material em microfibras, sintéticos ou poliéster, com aba curva rígida.					
39	MOCHILA SACO SUBLIMADAS	Unidade	600,00	31,49	18.894,00
mochila saco sublimadas: material em nylon, medindo 30 cm x 40 cm; duas alças de cordão (funcionais para fechar e colocar nas costas), deverão ser confeccionados de acordo com as especificações fornecidas pela contratante, contemplando aplicação de logomarcas, slogans, artes institucionais e demais elementos gráficos em processos de impressão conforme necessidade.					
40	PÓRTICO EM Q20 ou 25 3M X 7M	Unidade	10,00	1.733,33	17.333,30
pórtico em q20 ou 25 3m x 7m: pórtico estrutural confeccionado em tubo q20 ou 25 (aço redondo de 30 mm), com dimensões de 7 metros de largura por 3 metros de altura. ideal para eventos esportivos, largadas e chegadas de corridas, feiras e campanhas publicitárias, com capacidade de suportar banners e elementos visuais, oferecendo resistência e estabilidade.					
41	BIOMBOS	Unidade	10,00	608,30	6.083,00
biombos: material de madeira e corda de ticum, para exposição interna, medindo 2,50 m de altura x 1,50 m de largura.					
42	MOLDURA EM MADEIRA	Unidade	40,00	62,54	2.501,60
moldura em madeira. especificações: molduras em madeira para fotos medindo 30cm x 40cm com proteção para fotos em acetato, na cor preta.					
Total órgão gerenciador: R\$ 962.379,38					

Nota: Itens especificados conforme o art. 82, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

Resultado da IRP: encerrado o prazo de divulgação, não houve manifestações de interesse de outros órgãos ou entidades. Portanto, não existem órgãos participantes nem demandas adicionais a serem consolidadas.

Totalização Geral

Esta seção consolida os quantitativos e valores estimados do órgão gerenciador. Como não houve interessados em participar da IRP, o total consolidado permanece igual à



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Antonio Hago Rodrigues Sousa Lima
DATA: 20/07/2026
AVANÇADA



demanda original da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, sem acréscimo de quantitativos ou valores por outros órgãos ou entidades.

Tabela 4: Consolidação Total dos Itens e Valores

ÓRGÃOS	QUANTIDADE TOTAL DOS ITENS	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VARIAÇÃO (%)
Órgão gerenciador	10.080,00	962.379,38	100,0000
Total consolidado	10.080,00	962.379,38	100

Considerações Finais

A Intenção de Registro de Preços foi divulgada para possibilitar a participação de outros órgãos ou entidades públicas. Encerrado o prazo estabelecido, não foram apresentadas manifestações de interesse. Dessa forma, a Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social permanecerá como único órgão gerenciador e demandante, devendo o procedimento prosseguir com os quantitativos e valores originalmente planejados.

- Valores estimados baseados em pesquisa de mercado prévia (Art. 82, § 5º, inciso I, Lei nº 14.133/2021).
- As quantidades consolidadas correspondem exclusivamente à estimativa do órgão gerenciador, pois não houve manifestações de interesse de órgãos participantes (art. 86 da Lei nº 14.133/2021).

assinado eletronicamente

Antonio Hiago Rodrigues Sousa Lima

**PRESIDENTE DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO PARA CONTRATAÇÕES
MATRICULA Nº 125180-5**



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Antonio Hiago Rodrigues Sousa Lima
DATA: 20/07/2026
AVANÇADA